



Amtliche Mitteilung
 An einen Haushalt
 Zugestellt durch Post.at

Datum: 05. Jänner 2026
Zahl: 852/2026

Information zur neuen Müllgebührenverordnung ab 1.1.2026

Liebe Bürgerinnen und Bürger!

Die Hausmüllentsorgung und die Altstoffsammlung werden über die Müllgebühren finanziert. Aufgrund gestiegener Kosten - insbesondere durch das neue Altstoffsammelzentrum in Eisentratten, höhere Sammelaufwendungen und sinkende Erlöse aus der Altstoffverwertung – mussten die Müllgebühren neu kalkuliert werden.

Neue Gebührenaufteilung / Gebührenabrechnung

- Bereitstellungsgebühr (jährlicher Fixbetrag) für alle bewohnbaren Häuser, auch für Zweitwohnsitze und Leerstände
- Entleerungsgebühr für die tatsächliche Müllabfuhr

Die Vorschreibung der Müllgebühren erfolgt weiterhin vierteljährlich gemeinsam mit den Wasser- und Kanalgebühren.

Neue Mülltonnengrößen und Gebühren

Ab 1.1.2026 wird zusätzlich eine 80-Liter-Mülltonne eingeführt:

Behältergröße	Bereitstellungsgebühr (jährlich)	Entleerungsgebühr (13 Entleerungen/Jahr)
80 Liter (bis 3 Personen)	99,00 €	135,85 €
120 Liter (4-5 Personen)	148,50 €	171,60 €
240 Liter (ab 6 Personen)	297,00 €	328,90 €
1.100 Liter (Wohnhausanlagen)	1.342,00 €	1.430,00 €

Der neue Bescheid über die Abfallgebühr wird in den nächsten Tagen zugestellt. Die Umstellung auf die erforderliche Behältergröße erfolgt automatisch nach der Entleerung am 10. Februar 2026.

Wer eine größere Behältergröße als die vorgeschriebene Mülltonne nutzen möchte, meldet dies bitte umgehend **mit dem beiliegenden Formular bis spätestens 19.01.2026**.

Weitere Informationen zur Umstellung folgen Anfang Februar.

Vielen Dank für Eure Unterstützung!



Der Bürgermeister



Antragsformular – Abweichende (größere) Müllbehältergröße

Bitte das ausgefüllte Formular bis spätestens 19.01.2026 bei der Gemeinde abgeben.

Angaben zum Haushalt

Name des Hauseigentümers / der Hauseigentümerin:

Adresse (Ort, Straße, Hausnummer):

Telefonnummer (für Rückfragen):

Beantragte Müllbehältergröße

- 80 Liter
- 120 Liter
- 240 Liter
- 1.100 Liter

Begründung für die abweichende Behältergröße (optional)

Mir ist bekannt, dass für die beantragte Müllbehältergröße die jeweils gültigen Bereitstellungs- und Entleerungsgebühren verrechnet werden.

Ort, Datum: _____

Unterschrift: _____